
PATVIRTINTA 

Kretingos rajono Baublių mokyklos-

daugiafunkcio centro tarybos posėdyje 

2022 m. sausio 28 d. Nr. V3-1 

 

 

KRETINGOS RAJONO BAUBLIŲ MOKYKLOS-DAUGIAFUNKCIO CENTRO BIBLIOTEKOS-SKAITYKLOS 

 VEIKLOS PLANAS 2022 M. 

 
 

2022 M. TIKSLAS, UŽDAVINIAI IR PRIEMONĖS JIEMS ĮGYVENDINTI: 

 

Tikslas. Modernizuoti bibliotekos veiklas siekiant stiprinti informacines ir kultūrines bendruomenės kompetencijas. 

Uždaviniai Priemonių pavadinimas Vykdymo 

laikas 

Atsakingi 

asmenys 

Laukiamas rezultatas Reikalingi 

ištekliai 

Pastabos 

2. 1. Bendradarbiaujant 

su pedagogais 

organizuoti veiklas, 

skatinančias 

skaitymą 

3. 1.1. „SaulyTučiai“. 

Edukacinė pasaka 

kompiuteryje 

priešmokyklinukams  

01-21 

 

Bibliotekos 

vedėja, 

priešmokyklinio 

ugdymo 

mokytoja 

Skatins domėjimąsi 

knyga 

Intelektualiniai, 

bibliotekos 

materialinė bazė 

 

4. 1.2. „Ar skaitei?“. 

Populiarių ir naujų knygų 

parodos 

Nuolat Bibliotekos 

vedėja 

Skatins skaitymą bei 

domėjimąsi naujausia 

informacija 

Intelektualiniai, 

bibliotekos 

materialinė bazė 

 



 2 

5. 1.3. „Ženk ir atrasi“. 

Mokinių mokymas pasirinkti 

reikalingą literatūrą pagal jų 

pageidavimus ir galimybes, 

naudotis informacinėmis 

paieškos sistemomis, 

interneto galimybėmis 

Pagal 

poreikį 

Bibliotekos 

vedėja, 

dalykų 

mokytojai 

Tobulės informacijos 

paieškos bei 

sisteminimo įgūdžiai 

Intelektualiniai, 

bibliotekos 

materialinė bazė 

 

1.4. Bendradarbiavimas su 

mokytojais rengiant mokinių 

darbų parodas, dalyvaujant 

konkursuose 

Pagal 

poreikį 

Bibliotekos 

vedėja 

 

Kūrybiškumo sklaida  Intelektualiniai, 

bibliotekos 

materialinė bazė 

 

1.5. Informacijos sklaida 

skaitymo erdvėse 

Pagal 

poreikį 

Bibliotekos 

vedėja 

Skatins skaitymą bei 

turiningą laisvalaikio 

praleidimą, lavins 

socialinius bei 

kultūrinio 

sąmoningumo įgūdžius  

Intelektualiniai, 

materialiniai, 

bibliotekos 

materialinė bazė 

 

1.6. „Skiemenų knygelės“. 

Valandėlė 1 kl. mokiniams 

 

Rugsėjo 

mėn. 

Bibliotekos 

vedėja, 1 kl. 

mokytojas 

Lavins skaitymo 

įgūdžius, padės įveikti 

skaitymo baimę, 

suteiks pasitenkinimo 

jausmą 

Intelektualiniai, 

bibliotekos 

materialinė bazė 

 

1.7. „Knygosūkis“. 1-8 kl. 

mokinių rajoninis renginys 

Spalio mėn. Bibliotekos 

vedėja, 

L. Galdikienė 

Skatins skaitymą bei 

turiningą laisvalaikio 

praleidimą, lavins 

socialinius bei 

kultūrinio 

sąmoningumo įgūdžius 

Intelektualiniai, 

mokyklos 

materialinė bazė 

 



 3 

2. Naujinti fondą 

analizuojant 

mokyklos 

bendruomenės 

informacinius 

poreikius 

 

 

2.1. Bibliotekos-skaityklos 

fondo papildymas 

aktualiausiais leidiniais: 

naujais vadovėliais, mokymo 

priemonėmis, grožine 

literatūra. 

Gavus lėšų 

 

Bibliotekos 

vedėja 

 

Vis atnaujinama 

literatūra suteiks 

patrauklumo fondui: 

skatins naudojimą, 

skaitymą, gerės 

mokymo(si) kokybė 

 

Finansiniai 

 

 

2.2. Nebeaktualios literatūros 

nurašymas. 

Ne rečiau, 

kaip kartą 

metuose 

Bibliotekos 

vedėja 

Nebeaktuali  literatūra 

neužims vietos 

lentynose, labiau taps 

pastebima naujausia 

informacija 

Intelektualiniai, 

bibliotekos 

materialinė bazė 

 

2.3. Informacijos apie gautus 

naujus leidinius sklaida: 

mokytojų kambaryje, 

bibliotekos stende, 

individualiai persiunčiant e. 

paštu, kuriant prezentacijas 

Gavus 

naujus 

leidinius 

Bibliotekos 

vedėja 

Įvairiais kanalais 

skelbiama informacija 

operatyviai pasieks 

vartotoją 

Intelektualiniai, 

bibliotekos 

materialinė bazė 

 

2.4. Informacijos apie 

ugdymui reikalingus 

vadovėlius ir mokymo 

priemones kaupimas, 

užsakymas ir apskaita. 

Balandžio-

birželio 

mėn. 

Bibliotekos 

vedėja 

Informacija leis 

kontroliuoti ugdymui 

reikalingų priemonių 

poreikius ir jų įsigijimą 

Intelektualiniai, 

finansiniai 

 

6.  2.5. Bendradarbiavimas su 

rajono mokyklų 

bibliotekininkėmis dalinantis 

trūkstamais leidiniais, gerąja 

patirtimi. 

Pagal 

galimybes  

 

Bibliotekos 

vedėja 

 

Kultūrinių 

kompetencijų 

tobulinimas 

 

Bibliotekos 

materialinė bazė 

 

 

3. Plėtoti 

informacijos sklaidą 

naudojant 

inovatyvius metodus 

3.1. IKT naudojimas rengiant 

pranešimus, parodas, 

skelbiant informaciją  

Nuolat Bibliotekos 

vedėja 

Moderni informacijos 

sklaida kels 

susidomėjimą 

Intelektualiniai  

3.2. Informacinė sklaida,  Bibliotekos Domėsis rašytojais, jų Intelektualiniai,  



 4 

skirta supažindinti su 

rašytojais, kurių minimos 

jubiliejinės gyvenimo 

sukaktys, ir jų kūrybai 

pristatyti: 

 Astrida Lindgren 

(lapkričio 14 d. - 115 m.; 

1907-2002) – vaikų 

rašytoja; 

 Wilhelmas Haufas 

(lapkričio 29 d. – 220 m.; 

1802–1827) – pasakų 

rašytojas. 

 

 

 

 

 

11-14/18 

 

 

 

11-28/30 

 

 

 

 

vedėja kūryba, skatins 

skaitymą  

bibliotekos 

materialinė bazė 

3.3. Informacinė sklaida apie 

minėtinas datas: 

 500 metų jubiliejui, kai 

LDK teritorijoje 

išspausdinta pirmoji  

knyga (1522.05.20); 

 Tarptautinei vaikiškos 

knygos dienai; 

 Lietuvos Respublikos 

konstitucijos 100-mečiui 

(1992.10.25);  

 Tarptautiniam mokyklų 

bibliotekų mėnesiui. 

 

 

 

05-16/20 

 

 

 

04-01/02 

 

10-24/28 

 

 

10-1/31 

 

Bibliotekos 

vedėja 

Atkreips dėmesį į 

istorinius įvykius, 

nusipelniusias 

atminimo asmenybes, 

tautos papročius, ugdys 

pilietiškumą 

Intelektualiniai, 

bibliotekos 

materialinė bazė 

 

3.4. Mokyklos veiklos sklaida 

mokyklos facebook 

paskyroje. 

Nuolat Bibliotekos 

vedėja 

Informacinių, 

kultūrinių 

kompetencijų 

tobulinimas  

Intelektualiniai  



 5 

4. Organizuoti 

mokyklos biblioteką 

naudojant naujausias 

informacines 

technologijas 

4.1. Domėjimasis 

naujienomis Lietuvos 

bibliotekininkų draugijos bei 

mokyklų bibliotekų 

tinklaraštyje. 

Nuolat Bibliotekos 

vedėja 

Sužinos apie inovacijas 

bibliotekose, ugdys 

kūrybiškumą 

Intelektualiniai  

4.2. Mokyklos svetainėje 

pildyti ir atnaujinti 

skaitmeninių mokymo 

priemonių sąrašą ir 

informuoti mokyklos 

bendruomenę. 

Nuolat Bibliotekos 

vedėja 

Informacinių, 

kultūrinių 

kompetencijų 

tobulinimas 

Intelektualiniai  

4.3. Dalyvavimas 

rajoniniuose bei 

respublikiniuose asmenybės 

tobulinimui bei bibliotekos 

pažangai skirtuose 

renginiuose. 

Pagal 

galimybes 

Bibliotekos 

vedėja 

Informacinių, 

kultūrinių, profesinių 

kompetencijų 

tobulinimas 

Intelektualiniai, 

finansiniai 

 

 

Parengė bibliotekos vedėja  Aušra Jonkuvienė 

2021-12-22 


